uno de sus accionistas, la compañía QUIMIPAC S.A., empresa de nacionalidad 

ecuatoriana, representada por su Presidente, el señor Neil Roderick Macdougall Thomas, 

conforme lo acredita con el nombramiento cuya copia se agrega al expedientillo de esta 

Junta, y la cual es propietaria de ciento diecisiete mil quinientas (117.500) acciones 

ordinarias y nominativas de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de 

Norteamérica (US$ 1.00) cada uno, con igual números de votos. Al encontrarse presente la 

mayotía del capital social de la compañía, este se constituye en Junta General Extraordinaria

[...]

Que producto del aumento de capital antes detallado, el capital social de la compañía, 
quedará elevado de su capital actual de ciento dieciocho mil dólares de los Estados Unidos 

de Norteamérica (118.000) a la suma de seiscientos dieciocho mil dólares de los Estados 
Unidos de Nortemérica (618,000), el que estará dividido en seiscientos dieciocho mil 

(618,000) acciones ordinarias y nominativas, pot el valor de cada acción es un dólar de los 
Estados Unidos de Norteamérica cada una de ellas.- B) Aumentar el capital social 

autorizado de la compañía a un millón doscientos treinta y seis mil dólares de los Estados

[...]

“El capital Autorizado de la compañía es de un millón doscientos treinta y seis mil dólares 

de los Estados Unidos de Norteamérica (1236,000) y el Capital Social de la compañía es de 

seiscientos dieciocho mil dólares de los Estados unidos de Norteamérica (618,000), 

dividido en seiscientos dieciocho mil (618,000) acciones ordinarias y nominativas cada 

una”.- Literal D): RÉGIMEN ACCIONARIO.- Como consecuencia del aumento de 

capital contenido en éste instrumento público, el régimen accionario de HYDRIAPAC 

S.A., queda así: A) La compañía QUIMIPAC es propietaria de seiscientos diecisiete mil 

- quinientos (617,500) acciones otdinatias y nominativas de un dólar cada una; B) El señor 

Jean Jean Kernez Richard es propietario de quinientas(500,000) acciones ordinarias y 

nominativas de un dólar cada una. Luego de las deliberaciones correspondientes, la Junta 

General resuelve: